PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.03.2015

                                     № 706
Об объявлении в Кавказском районе 20 апреля 2015 года
нерабочим (праздничным) днем

В соответствии с постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 25 марта 2015 года № 219 "Об объявлении в Краснодарском крае 20 апреля 2015 года нерабочим (праздничным) днем" и в связи с установившейся на Кубани традицией пасхального поминовения усопших (Радоница) п о с т а н о в л я ю:

1.
Руководителям органов местного самоуправления, муниципальных организаций, предприятий и учреждений муниципального образования Кавказский район и рекомендовать главам поселений и работодателям, использующим труд работников на территории Кавказского района, в соответствии с действующим законодательством установить нерабочий (праздничный) день 20 апреля 2015 года.

2.
В день поминовения усопших 20 апреля 2015 года:

1)
рекомендовать органам местного самоуправления поселений Кавказского района принять меры по обеспечению проведения поминальных мероприятий;
2)
заместителям главы муниципального образования Кавказский район, курирующим соответствующие службы, обеспечить функционирование предприятий жилищно-коммунального хозяйства, топливно-энергетического комплекса, транспорта, а также организаций, приостановка которых невозможна по производственно-техническим или социальным условиям;
3)
рекомендовать отделу МВД России  по Кавказскому району (Медведев) принять надлежащие меры по обеспечению правопорядка и общественной безопасности, защите всех форм собственности.

3.
Отделу по связям со СМИ и сопровождению официального сайта администрации (Винокурова) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

4.
Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы муниципального образования Кавказский район А.Н.Эрфурта.
5.
Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Кавказский район                                                                                 В.Н.Очкаласов